平成 19 年 11 月 6 日

各 位

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社

代表者名：代 表 取 締 役 社 長    江口 達夫

                           (コード番号 2114 東証第二部）

問合せ先：執行役員管理本部本部長  福田  弘

（TEL．03-3667-7811）

平成 20 年３月期 中間期および通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19年 8 月 3日に公表しました平成 20 年 3月期（平成 19 年 4 月 1

日～平成 20 年 3 月 31 日）の中間期および通期の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 中間期業績予想の修正（平成 19 年 4月 1日～平成 19 年 9 月 30 日）

連結                                 （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想(A) 6,300 500 550 400

今回修正予想(B) 6,562 637 740 541

増減額(B-A) 262 137 190 141

増減率(％) 4.2 27.4 34.5 35.3

【ご参考】前中間期実績 6,322 528 631 378

個別                                 （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想(A) 6,300 480 550 300

今回修正予想(B) 6,522 620 718 421

増減額(B-A) 222 140 168 121

増減率(％) 3.5 29.2 30.5 40.3

【ご参考】前中間期実績 6,317 515 611 360

２．平成 20 年 3 月期 通期業績予想の修正（平成 19 年 4 月 1日～平成 20年 3 月 31 日）

連結                                 （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A) 12,400 960 1,080 710

今回修正予想(B) 13,000 1,000 1,200 800

増減額(B-A) 600 40 120 90

増減率(％) 4.8 4.2 11.1 12.7

【ご参考】前期実績 12,801 918 1,097 554

個別                                 （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A) 12,400 930 1,050 550

今回修正予想(B) 13,000 950 1,150 600

増減額(B-A) 600 20 100 50

増減率(％) 4.8 2.2 9.5 9.1

【ご参考】前期実績 12,753 888 1,045 504

３．修正の理由

  当中間期の業績につきましては、顧客重視の営業活動の結果、販売数量・売上高ともに予想に比べ増

加し、利益面で原料糖等のコスト上昇抑制に努め、増収増益となりました。さらに不動産開発事業にお

いて、下半期に予定しておりました物件引渡しが完了したことにより、当中間期に収益として計上いた

しました。以上の結果、上方修正いたします。

なお、通期の業績予想については、依然として海外原糖相場や国内消費等に不透明感があるものの、

現時点では順調に推移すると思われますので、中間期の業績を踏まえ上方修正いたします。

以 上

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。